[image: tjzn-sch_new_(all_clear)]

             Управление образования
            администрации Тяжинского муниципального округа

ПРИКАЗ

                      От  29.11.2023 года                        № 603                           пгт Тяжинский

« Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по биологии  в 2023/2024 учебном году»

Рассмотрев итоги работы предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023/2024 учебном году  (приложение 1).
2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023/2024 учебном году (приложение 2) и наградить грамотой Управления образования администрации Тяжинского муниципального округа.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на Жулину О.П., методиста МБУ «ИМЦ» - секретаря оргкомитета муниципального этапа олимпиады.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования:                     Н.В.Коренькова

Приложение 1
к приказу Управления
29.11.2023   № 603

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023/2024 учебном году
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование ОО
	Класс
	Резуль-таты

	1
	Курмакаев Захар Викторович
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	7
	20,5

	2
	Землякова Татьяна Евгеньевна
	МБОУ ТСШ № 3
	7
	19,5

	3
	Музылев Матвей Алексеевич
	МБОУ Староурюпская ООШ
	7
	19,4

	4
	Жигалева Виктория Вячеславовна
	МБОУ ТСШ № 3
	7
	16,5

	5
	Зинатулин Ринат Рустамович
	МБОУ ТСШ № 3
	7
	14,7

	6
	Кравченко Захар Сергеевич
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	7
	13,9

	7
	Лукомский Александр Николаевич
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	7
	13,2

	8
	Фисун Дарья Вячеславовна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	7
	7,6

	9
	Макрушина Ася Александровна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	7
	5,7

	10
	Шатчина Елизавета Артемовна
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	7
	0

	11
	Дикая Светлана Максимовна
	МБОУ ТСШ № 3
	8
	26,1

	12
	Азарова Мария Александровна
	МБОУ ТСШ № 3
	8
	25,0

	13
	Елина Алена Ивановна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	8
	22,8

	14
	Яковлева Мария Александровна
	МБОУ ТСШ № 3
	8
	17,1

	15
	Горяинова Анна Валерьевна
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	8
	16,8

	16
	Пасько Виктория Дмитриевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	8
	14,9

	17
	Парадникова Полина Владимировна
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	8
	10,4

	18
	Дорофеевский Кирилл Сергеевич
	МБОУ ТСШ № 2
	9
	32,6

	19
	Егошин Захар Евгеньевич
	МБОУ ТСШ № 2
	9
	31,1

	20
	Можейко Варвара Андреевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	30,7

	21
	Бученко Александра Николаевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	30,7

	22
	Жамкочян Артур Спартакович
	МБОУ ТСШ № 2
	9
	27,7

	23
	Селюнова Дарья Андреевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	27,2

	24
	Вылегжанина Екатерина Васильевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	25,2

	25
	Герасименко Лилия Павловна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	24,6

	26
	Михайлова Мария Петровна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	21,6

	27
	Ситникова Диана Романовна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	20,5

	28
	Николаева Карина Максимовна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	19,8

	29
	Атякшев Артур Романович
	МБОУ ТСШ № 2
	9
	19,0

	30
	Кравченко Елизавета Валерьевна
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	9
	17,8

	31
	Башкирцева Арина Дмитриевна
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	9
	17,3

	32
	Радченко Татьяна Алексеевна
	МБОУ ТСШ № 2
	9
	0

	33
	Галдецкая Анжелика Александровна
	МБОУ ТСШ № 3
	10
	41,0

	34
	Кручинкина Валентина Валерьевна
	МБОУ ТСШ № 2
	10
	32,3

	35
	Батов Кирилл Константинович
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	10
	30,6

	36
	Фарина Алина Сергеевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	10
	26,5

	37
	Немкина Ксения Олеговна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	10
	25,8

	38
	Синдеева Ника Витальевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	10
	24,1

	39
	Герасименко Ангелина Павловна
	МБОУ ТСШ № 3
	11
	40,0

	40
	Данилина Елизавета Тимуровна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	35,6

	41
	Буракова Полина Сергеевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	34,6

	42
	Николаева Альбина Владимировна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	33,7

	43
	Исраилова Марьям Муслимовна
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	11
	33,1

	44
	Симахина Алина Ивановна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	32,7

	45
	Самолутченко Елизавета Дмитриевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	30,7

	46
	Константинова Дарья Евгеньевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	27,1

Приложение 2
к приказу Управления образования
от 29.11.2023   № 603

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2023/2024 учебном году

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование ОО
	Класс
	Результат
	Статус участника
(место)

	1
	Курмакаев Захар Викторович
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	7
	20,5
	I

	2
	Землякова Татьяна Евгеньевна
	МБОУ ТСШ № 3
	7
	19,5
	I

	3
	Музылев Матвей Алексеевич
	МБОУ Староурюпская ООШ
	7
	19,4
	I

	4
	Зинатулин Ринат Рустамович
	МБОУ ТСШ № 3
	7
	14,7
	II

	5
	Жигалева Виктория Вячеславовна
	МБОУ ТСШ № 3
	7
	16,5
	II

	6
	Кравченко Захар Сергеевич
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	7
	13,9
	III

	7
	Лукомский Александр Николаевич
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	7
	13,2
	III

	8
	Дикая Светлана Максимовна
	МБОУ ТСШ № 3
	8
	26,1
	I

	9
	Азарова Мария Александровна
	МБОУ ТСШ № 3
	8
	25,0
	I

	10
	Елина Алена Ивановна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	8
	22,8
	I

	11
	Яковлева Мария Александровна
	МБОУ ТСШ № 3
	8
	17,1
	II

	12
	Горяинова Анна Валерьевна
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	8
	16,8
	II

	13
	Пасько Виктория Дмитриевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	8
	14,9
	III

	14
	Дорофеевский Кирилл Сергеевич
	МБОУ ТСШ № 2
	9
	32,6
	I

	15
	Егошин Захар Евгеньевич
	МБОУ ТСШ № 2
	9
	31,1
	I

	16
	Можейко Варвара Андреевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	30,7
	I

	17
	Бученко Александра Николаевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	30,7
	I

	18
	Жамкочян Артур Спартакович
	МБОУ ТСШ № 2
	9
	27,7
	II

	19
	Селюнова Дарья Андреевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	27,2
	II

	20
	Вылегжанина Екатерина Васильевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	25,2
	II

	21
	Герасименко Лилия Павловна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	24,6
	III

	22
	Михайлова Мария Петровна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	9
	21,6
	III

	23
	Галдецкая Анжелика Александровна
	МБОУ ТСШ № 3
	10
	41,0
	I

	24
	Кручинкина Валентина Валерьевна
	МБОУ ТСШ № 2
	10
	32,3
	II

	25
	Батов Кирилл Константинович
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	10
	30,6
	II

	26
	Фарина Алина Сергеевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	10
	26,5
	III

	27
	Немкина Ксения Олеговна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	10
	25,8
	III

	28
	Герасименко Ангелина Павловна
	МБОУ ТСШ № 3
	11
	40,0
	I

	29
	Данилина Елизавета Тимуровна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	35,6
	II

	30
	Буракова Полина Сергеевна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	34,6
	II

	31
	Николаева Альбина Владимировна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	33,7
	III

	32
	Исраилова Марьям Муслимовна
	МБОУ Итатская СОШ им. Данкевич Т.Ф.
	11
	33,1
	III

	33
	Симахина Алина Ивановна
	МБОУ ТСШ №1 им.Героя Кузбасса Н.И.Масалова
	11
	32,7
	III

image1.png